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Diegie totale e çatise
Kane mbetur tjegullat e djegura e te thyera,
hi, llaç i djegur e i degraduar.
Pastrim nga tjegullat dhe inertet;
Hegje e llaçit te degraduar;
Verifikim i gjendjes se gureve, zevendesim i
gureve te degraduar;
Suvatim me llaç horasan;
Rindertim çatie.

Demtim i shkalles
Restaurim shkalle guri

Demtim i kreut te muratures
Konsolidim i kreut të murit me 2cm llaç
gëlqere 1:3;

Diegie totale e çatise
Kane mbetur tjegullat e djegura e te
thyera, hi, llaç i djegur e i degraduar;
Degradim i suvatimit;
Pastrim nga tjegullat inertet dhe suvatimi i rene;
Heqje e suvatimit te degraduar;
Risuvatim i mureve deri ne nivelin e suvatimit
ekzistues
Pastrim dyshemeje;
Rindertim çatie.

Demtim i kornizes se gurit
Restaurim i kornizes me pllaka guri si
origjinali

Bimesi prane objektit
Shkulje rrenjeve bimeve te vogla prane
objektit
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shkrumbua totalisht nga një zjarr i papritur. Flakët
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bën ndërtesën të pambrojtur ndaj shiut dhe kushteve të
tjera të motit, duke rrezikuar integritetin e saj të

përgjithshëm. Qëllimi i këtij projekti është i catisë

ROJEKT RESTAURIMI, ÇATIA E
“KISHËS SË PROFET ILIAS”

LEKËL–TEPELENË

Ark. Ronela Çuku

   OBJEKTI

   PËRGJEGJËS SEKTORI

   PROJEKTOI

   PROJEKT ZBATIMI

       EMËRTIMI I FLETËS SHKALLA

NR. I FLETËS

Tiranë, 2025PROJEKT RESTAURIMI, ÇATIA E “KISHËS SË PROFET ILIAS” LEKËL–TEPELENË

MIRATOHET
për K.K.T.K.M.

Sekretari

Data: Tetor, 2025

Ark. Elina Manushi

Ark. Andoniu Deli

Ark. Vilma Hashorva
Ing. Vasil Polo

PLANI I CATISE 1:100

PLANI I CATISE SH_1:100

A-07

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
M

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
Q

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
G

AutoCAD SHX Text
H

AutoCAD SHX Text
J

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
M

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
Q

AutoCAD SHX Text
R

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
T

AutoCAD SHX Text
K

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
25



Ø14

Ø14

Ø14

2 cope Ø14

2 cope Ø14

 Mbushje me llaç bastard

Tjegulla vendi

Letër katramat

Piastër metalike

Baballëku
Ganxhë Ø12mm

14
0

140 x 140

140

140 x 140

Mahia  140 x 140

Streha

140

14
0

140 x 140

Gozhdë  Ø5  l=100

INSTITUTI KOMBËTAR I

TRASHËGIMISË KULTURORE

   SHËNIME

JOLI MITROJORGJI

Më datë 12 gusht 2025, çatia e Kishës së Profetit Ilia në
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shkrumbua totalisht nga një zjarr i papritur. Flakët
shkatërruan mbulesën e çatisë dhe elementët mbajtës të saj,
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+5.50

+3.00

±0.00

Diegie totale e çatise
Kane mbetur tjegullat e djegura e te
thyera, hi, llaç i djegur e i degraduar;
Degradim i suvatimit;
Pastrim nga tjegullat inertet dhe
suvatimi i rene;
Heqje e suvatimit te degraduar;
Risuvatim i mureve deri ne nivelin e
suvatimit ekzistues
Pastrim dyshemeje;
Rindertim çatie.

Diegie totale e çatise
Kane mbetur tjegullat e djegura e te thyera,

hi, llaç i djegur e i degraduar;
Rindertim çatie;

Rindertim tavani druri;

Degradim i suvatimit;
Pastrim nga tjegullat inertet dhe suvatimi i rene;

Heqje e suvatimit te degraduar;
Risuvatim i mureve deri ne nivelin e suvatimit

ekzistues
Pastrim dyshemeje; Demtim i pjesshem i suvase

Riparim, suvatimi dhe retukim i pjeseve
te demtuara te suvase me llac gelqere

Dyer, dritare te djegura
Çmonrim dhe F.V dritare druri kasë bylme

teke xham;
Çmontim dhe F.V dyer druri cilesi e I-re;

Diegie totale e çatise
Kane mbetur tjegullat e djegura e te thyera,
hi, llaç i djegur e i degraduar;
Rindertim çatie;
Rindertim tavani druri;
Degradim i suvatimit;
Pastrim nga tjegullat inertet dhe suvatimi i rene;
Heqje e suvatimit te degraduar;
Risuvatim i mureve deri ne nivelin e suvatimit
ekzistues
Pastrim dyshemeje;

Dyer, dritare te djegura
Çmonrim dhe F.V dritare druri kasë
bylme teke xham;
Çmontim dhe F.V dyer druri cilesi e I-re;

+5.16

+2,86

±0.00

Demtim i kreut te muratures
 Pastrim i murit ne krye, nen catië

Konsolidim i kreut të murit me 2cm llaç
gëlqere 1:3;

 Restaurim i kornizes me pllaka guri si
origjinali
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Diegie totale e çatise
Kane mbetur tjegullat e djegura e te thyera,

hi, llaç i djegur e i degraduar;
Rindertim çatie;

Pastrim fasade nga pluhuri dhe
depozitimet siperfaqesore ;

Degradim i patines biologjike
prezence depozitimesh siperfaqesore

Demtim i kreut te muratures

 Pastrim i murit ne krye, nen catië
Konsolidim i kreut të murit me 2cm llaç

gëlqere 1:3;
 Restaurim i kornizes me pllaka guri si

origjinali

Pastrim fasade nga pluhuri dhe
depozitimet siperfaqesore ;

Degradim i patines biologjike
prezence depozitimesh siperfaqesore

Diegie totale e çatise
Kane mbetur tjegullat e djegura e te thyera,

hi, llaç i djegur e i degraduar;
Rindertim çatie;

Demtim i kreut te muratures

Pastrim i murit ne krye, nen catië
Konsolidim i kreut të murit me 2cm llaç
gëlqere 1:3;
Restaurim i kornizes me pllaka guri si
origjinali

Pastrim fasade nga pluhuri dhe
depozitimet siperfaqesore;

Degradim i patines biologjike
prezence depozitimesh siperfaqesore;

Degradim i patines biologjike
prezence depozitimesh siperfaqesore
Pastrim fasade nga pluhuri dhe
depozitimet siperfaqesore ;

INSTITUTI KOMBËTAR I

TRASHËGIMISË KULTURORE

   SHËNIME

JOLI MITROJORGJI

Më datë 12 gusht 2025, çatia e Kishës së Profetit Ilia në
fshatin Lekël, Monument Kulture i Kategorisë II, u
shkrumbua totalisht nga një zjarr i papritur. Flakët
shkatërruan mbulesën e çatisë dhe elementët mbajtës të saj,
duke e lënë ndërtesën të ekspozuar ndaj faktorëve
atmosferikë dhe rrezikut të përparimit të dëmtimeve
strukturore. Fatmirësisht, zjarri nuk depërtoi brenda
objektit, duke ruajtur muraturën, naosin, narteksin dhe
pjesët e tjera të brendshme, megjithëse dëmtimi i çatisë e
bën ndërtesën të pambrojtur ndaj shiut dhe kushteve të
tjera të motit, duke rrezikuar integritetin e saj të

përgjithshëm. Qëllimi i këtij projekti është i catisë

ROJEKT RESTAURIMI, ÇATIA E
“KISHËS SË PROFET ILIAS”

LEKËL–TEPELENË

Ark. Ronela Çuku

   OBJEKTI

   PËRGJEGJËS SEKTORI

   PROJEKTOI

   PROJEKT ZBATIMI

       EMËRTIMI I FLETËS SHKALLA

NR. I FLETËS

Tiranë, 2025PROJEKT RESTAURIMI, ÇATIA E “KISHËS SË PROFET ILIAS” LEKËL–TEPELENË

MIRATOHET
për K.K.T.K.M.

Sekretari

Data: Tetor, 2025

Ark. Elina Manushi

Ark. Andoniu Deli

Ark. Vilma Hashorva
Ing. Vasil Polo

PATOLOGJITE + NDERHYRJET
NE PRERJE

1:100

FASADA LINDORE_PATOLOGJI + NDERHYRJE

FASADA VERIORE_PATOLOGJI + NDERHYRJE
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Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë

të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore)
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